
 

 

 

Tisková zpráva 
říjen 2022 



 

 

Tisková zpráva – říjen 2022 
 

Projekt RECHANCE spouští speciální vzdělávací platformu pro bývalé 
vězně a jejich rodiny 
 
S velkou radostí dnes informujeme o spuštění vzdělávací elektronické platformy RECHANCE v 
České republice, na Kypru, v Řecku, Itálii, Irsku a Bulharsku. Projekt RECHANCE byl zahájen v 
listopadu 2020 a jeho hlavním cílem bylo pomoci bývalým vězňům zapojit se do společnosti 
po vzdělávací a společenské stránce. Vzdělávací platforma nabízí bývalým vězňům z různých 
evropských států alternativní způsoby vzdělávání a učení na podporu jejich opětovného 
začlenění se do společnosti. Platforma je financována z programu Erasmus+, je nabízena 
zdarma a funguje na mobilních telefonech, tabletech či na počítačích. Díky tomu mají 
uživatelé neustále přístup k online výukovým zdrojům a mohou platformu používat kdykoli a 
kdekoli tak, aby to vyhovovalo cílovému publiku.  
 
„Na tomto projektu jsme začali pracovat s cílem vytvořit inovativní vzdělávací materiály, které 
bývalým vězňům a jejich rodinám nabídnou příležitosti, jak znovu začít. Po dlouhém testování 
a pilotní fázi, které proběhly v letních měsících, jsme velmi rádi, že platformu nyní můžeme 
nabídnout veřejnosti, a doufáme, že její obsah bude pro účastníky motivační,“ uvádí Kateřina 
Kubrichtová z organizace Romodrom, která tento nový, dynamicky laděný projekt řídí.   
 
Elektronická platforma RECHANCE poskytuje vzdělávací program pro širokou veřejnost MOOC 
(massively open online course), který obsahuje osm jedinečných modulů uzpůsobených 
cílovým uživatelům, konkrétně: zvládání stresu, hospodaření s časem, řešení konfliktů, 
dovednosti IKT, podpora zdraví a stigma, komunikační dovednosti a sebedůvěra. 
 
Program MOOC je k dispozici na této internetové adrese: https://rechanceproject.eu/ 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka pro redaktora: 
 
Kontaktní údaje na místního partnera 
 
Název organizace 
Kontaktní osoba 
E-mail  
Kontaktní číslo 

https://rechanceproject.eu/


 

 

Contact number 



 

 

 


